

Совет Рыбно-Слободского муниципального района  
Республики Татарстан

**РЕШЕНИЕ № LI - 1**

пгт. Рыбная Слобода

от 03.07.2015 года

О внесении изменений в решение Совета Рыбно-Слободского муниципального района от 13 декабря 2014 года № XLII-1 «О бюджете Рыбно-Слободского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии со статьями 83, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 30 Устава Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, Совет Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Рыбно-Слободского муниципального района от 13 декабря 2014 года «О бюджете Рыбно-Слободского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями, внесенными решениями Совета Рыбно-Слободского муниципального района от 17 января 2015 года № XLIV – 1, от 2 марта 2015 года № XLVII-1) следующие изменения:

1.1.в статье 1:

а)в пункте 1 части 1 цифру «562520,2» заменить цифрой «563430,0»;

б)в пункте 2 части 1 цифру «564581,7» заменить цифрой «565491,5»;

1.2 в части 2 статьи 13 цифру «2439,4» заменить цифрой «2675,4»;

1.3.в Приложении 2 таблицы 1 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Рыбно-Слободского муниципального района на 2015 год»:

-в строке «Безвозмездные поступления» в графе «Сумма» цифру «423160,1» заменить цифрой «424069,9»;

-в графе «Наименование доходов» раздела «Безвозмездные поступления» после строки «Иные межбюджетные трансферты» добавить строку «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет»:

-в графе «Код доходов» добавить цифру «21805000050000»;

-в графе «Сумма» добавить цифру «909,8»;

-в строке «Всего доходов» в графе «Сумма» цифру «562520,2» заменить цифрой «563430,0»;

1.4 в Приложении 6 таблицы 1 «Распределение бюджетных ассигнований Рыбно-Слободского муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год»:

- в строке «Общегосударственные вопросы» в графе «Сумма» цифру «33642,2» заменить цифрой «33952,8»;

- в строке «Другие общегосударственные вопросы» в графе «Сумма» цифру «7474,8» заменить цифрой «7785,4»;

- в строке «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением» в графе «Сумма» цифру «1890,9» заменить цифрой «2201,5»;

- в строке «Выполнение других обязательств государства» в графе «Сумма» цифру «1890,9» заменить цифрой «2201,5»;

- в графе «Наименование» раздела «Общегосударственные вопросы» после строки «Выполнение других обязательств государства» добавить строку «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»:

- в графе «Рз» добавить цифру «01»

- в графе «ПР» добавить цифру «13»

- в графе «ЦСР» добавить цифру «0920300»

- в графе «ВР» добавить цифру «100»

- в графе «Сумма» добавить цифру «226,6»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в графе «Сумма» цифру «1890,9» заменить цифрой «1974,9»;

в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» в графе «Сумма» цифру «2651,5» заменить цифрой «3072,9»;

- в строке «Благоустройство» в графе «Сумма» цифру «1247,5» заменить цифрой «1668,9»;

- в строке «Образование» в графе «Сумма» цифру «397943,6» заменить цифрой «398252,6»;

- в строке «Общее образование» в графе «Сумма» цифру «328726,5» заменить цифрой «329214,9»;

- в строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние» в графе «Сумма» цифру «161595,1» заменить цифрой «162083,5»;

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в графе «Сумма» цифру «19422,1» заменить цифрой «19910,5»;

- в строке «Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в графе «Сумма» цифру «19422,1» заменить цифрой «19910,5»;

- в строке «Другие вопросы в области образования» в графе «Сумма» цифру «10403,5» заменить цифрой «10224,1»;

- в строке «Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты» в графе «Сумма» цифру «6301,1» заменить цифрой «6121,7»;

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в графе «Сумма» цифру «6301,1» заменить цифрой «6121,7»;

-в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в графе «Сумма» цифру «4248» заменить цифрой «4068,6»;

- в строке «Культура, кинематография» в графе «Сумма» цифру «52548» заменить цифрой «52466,8»;

-в строке «Другие вопросы в области кинематографии» в графе «Сумма» цифру «3328,5» заменить цифрой «3247,3»;

-в строке «Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты» в графе «Сумма» цифру «3328,5» заменить цифрой «3247,3»;

-в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в графе «Сумма» цифру «2325,0» заменить цифрой «2243,8»;

- в строке «Физическая культура и спорт» в графе «Сумма» цифру «16167,4» заменить цифрой «16117,4»;

- в строке «Центры спортивной подготовки (сборные команды)» в графе «Сумма» цифру «15182,9» заменить цифрой «15132,9»;

- в строке «Развитие физической культуры и спорта» в графе «Сумма» цифру «15182,9» заменить цифрой «15132,9»;

- в строке «Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в графе «Сумма» цифру «15182,9» заменить цифрой «15132,9»;

в строке «Всего расходов» в графе «Сумма» цифру «564581,7» заменить цифрой «565491,5»;

1.5. в Приложении 7 таблицы 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Рыбно-Слободского муниципального района на 2015 год»:

-в строке «МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района» в графе «Сумма» цифру «396631,8» заменить цифрой «396940,8»;

-в строке «Общее образование» в графе «Сумма» цифру «319215» заменить цифрой «319703,4»;

-в строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние» в графе «Сумма» цифру «161595,1» заменить цифрой «162083,5»;

-в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в графе «Сумма» цифру «19422,1» заменить цифрой «19910,5»;

-в строке «Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в графе «Сумма» цифру «19422,1» заменить цифрой «19910,5»;

-в строке «Другие вопросы в области образования» в графе «Сумма» цифру «10083,5» заменить цифрой «9904,1»;

-в строке «Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные

учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты» в графе «Сумма» цифру «5981,1» заменить цифрой «5801,7»;

-в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в графе «Сумма» цифру «5981,1» заменить цифрой «5801,7»;

-в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в графе «Сумма» цифру «3953,0» заменить цифрой «3773,6»;

-в строке «МКУ «Отдел социально-культурной сферы исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района» в графе «Сумма» цифру «53250,9» заменить цифрой «53169,7»;

-в строке «Другие вопросы в области культуры кинематографии» в графе «Сумма» цифру «3328,5» заменить цифрой «3247,3»;

-в строке «Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты» в графе «Сумма» цифру «3328,5» заменить цифрой «3247,3»;

-в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в графе «Сумма» цифру «3328,5» заменить цифрой «3247,3»;

-в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в графе «Сумма» цифру «2325,0» заменить цифрой «2243,8»;

-в строке «МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Дельфин» Рыбно-Слободского муниципального района» в графе «Сумма» цифру «15182,9» заменить цифрой «15132,9»;

-в строке «Физическая культура и спорт» в графе «Сумма» цифру «15182,9» заменить цифрой «15132,9»;

-в строке «Центры спортивной подготовки(сборные команды)» в графе «Сумма» цифру «15182,9» заменить цифрой «15132,9»;

-в строке «Развитие физической культуры и спорта» в графе «Сумма» цифру «15182,9» заменить цифрой «15132,9»;

-в строке «Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в графе «Сумма» цифру «15182,9» заменить цифрой «15132,9»;

-в графе «Наименование» после МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Дельфин» Рыбно-Слободского муниципального района» добавить строку

«МКУ «Служба муниципального заказа Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан»:

-в графе «Ведомство» добавить цифру «801»

-в графе «Рз» добавить цифру «01»

-в графе «ПР» добавить цифру «13»

-в графе «ЦСР» добавить цифру «0920300»

-в графе «Сумма» добавить цифру «310,6»

-в графе «Наименование» после строки «МКУ «Служба муниципального заказа Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» добавить строку «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»:

-в графе «Ведомство» добавить цифру «801»

-в графе «Рз» добавить цифру «01»

-в графе «ПР» добавить цифру «13»

-в графе «ЦСР» добавить цифру «0920300»

-в графе «ВР» добавить цифру «100»

-в графе «Сумма» добавить цифру «226,6»

-в графе «Наименование» после строки «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» добавить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд»:

-в графе «Ведомство» добавить цифру «801»

-в графе «Рз» добавить цифру «01»

-в графе «ПР» добавить цифру «13»

-в графе «ЦСР» добавить цифру «0920300»

-в графе «ВР» добавить цифру «200»

-в графе «Сумма» добавить цифру «84,0»

-в строке «Финансово-бюджетная палата Рыбно-Слободского муниципального района» в графе «Сумма» цифру «45319,4» заменить цифрой «45740,8»;

-в строке «Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» цифру «2254,0» заменить цифрой «2675,4»;

-в строке «Всего расходов» в графе «Сумма» цифру «564581,7» заменить цифрой «565491,5»;

1.6. в приложении 14 таблицы 1 «Иные межбюджетные трансферты» в графе «Сумма» цифру «2254,0» заменить цифрой «2675,4» (приложение 1).

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: <http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru> и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: <http://pravo.tatarstan.ru>.

Председатель  
Совета Рыбно-Слободского  
муниципального района

И.Г.Валеев

Приложение 1  
к решению Совета Рыбно-Слободского  
муниципального района  
от 03.07.2015 года № LI - 1

Приложение 14  
к решению Совета Рыбно-Слободского  
муниципального района «О бюджете  
Рыбно-Слободского муниципального  
района на 2015 год и плановый период  
2016 и 2017 годов»

Иные межбюджетные трансферты

тыс. руб.

Наименование поселений	Сумма
Анатышское сельское поселение	60,0
Большеошнякское сельское поселение	104,5
Биектауское сельское поселение	139,8
Большекульгинское сельское поселение	67,6
Большемашлякское сельское поселение	29,9
Бетьковское сельское поселение	15,4
Козяково-Челнинское сельское поселение	20,3
Кутлу-Букашское сельское поселение	476,5
Кугарчинское сельское поселение	482,5
Кукеевское сельское поселение	36,0
Корноуховское сельское поселение	15,2
Масловское сельское поселение	50,0
Нижнетимерлекское сельское поселение	3,6
Троицко-Урайское сельское поселение	90,0
Русско-Ошнякское сельское поселение	149,7
Рыбно-Слободское городское поселение	290,0
Урахчинское сельское поселение	59,1
Шумковское сельское поселение	60,0
Шумбутское сельское поселение	118,8
Шетнево-Тулушское сельское поселение	208,2
Юлсубинское сельское поселение	198,3
<b>Итого</b>	<b>2675,4</b>

Председатель  
Финансово-бюджетной палаты  
Рыбно-Слободского муниципального района

И.М.Нугманова